

**Amenajarea teritoriului la Cimitirul
nou din str. Drumul Vetii,
com.Truseni. Obiect Nr.398-2022-
CBA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1

Cimitrul nou. Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 1 661 512,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Platforma la intrarea principala din placi de beton (S=305 m2)				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=120mm)	m3	36,6000	581,100 30,600	21 268,260 1 119,960
2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat -80mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Укладка бетонной плитки Н -0,08 м,")	m2	305,0000	239,852 30,396	73 154,799 9 270,780
		<i>Total</i>	Lei			94 423,059
		Total Platforma la intrarea principala din placi de beton (S=305 m2) Inclusiv salariu				94 423,059 10 390,740
		2. Drum de acces (S=1574 m2)				
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=120mm)	m3	188,8800	581,100 30,600	109 758,156 5 779,728
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat -80mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Укладка бетонной плитки Н -0,08 м,")	m2	1 574,0000	239,852 30,396	377 526,733 47 843,304
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton,	m	954,0000	196,712	187 663,248

		pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm - BP 100.30.15			30,090	28 705,860
		<i>Total</i>	Lei			674 948,137
		Total Drum de acces (S=1574 m2) Inclusiv salariu				674 948,137 82 328,892
		3. Imbracaminte rutiera din placi de beton de trotuar (S=650 m2)				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=100mm)	m3	65,0000	$\frac{581,100}{30,600}$	$\frac{37\,771,500}{1\,989,000}$
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Укладка бетонной плитки Н -0,06 м,")	m2	650,0000	$\frac{218,537}{30,396}$	$\frac{142\,048,920}{19\,757,400}$
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP 100.20.8cm 20x25 cm,	m	320,0000	$\frac{160,532}{30,090}$	$\frac{51\,370,240}{9\,628,800}$
		<i>Total</i>	Lei			231 190,660
		Total Imbracaminte rutiera din placi de beton de trotuar (S=650 m2) Inclusiv salariu				231 190,660 31 375,200
		4. Atoparcarea pentru cimitrul nou (S=440 m2)				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=120mm)	m3	52,8000	$\frac{581,100}{30,600}$	$\frac{30\,682,080}{1\,615,680}$
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 80mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Укладка бетонной плитки Н -0,08 м,")	m2	440,0000	$\frac{239,852}{30,396}$	$\frac{105\,534,792}{13\,374,240}$
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm - BP 100.30.18	m	79,0000	$\frac{223,847}{30,090}$	$\frac{17\,683,913}{2\,377,110}$
		<i>Total</i>	Lei			153 900,785
		Total Atoparcarea pentru cimitrul nou (S=440 m2) Inclusiv salariu				153 900,785 17 367,030
		5. Constructia coboriti pe scari				

12	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	6,6000	105,060 105,060	693,396 693,396
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,0000	624,490 50,490	624,490 50,490
14	CA04F	Beton M200 (Бетон для подпорных стен)	m3	1,3000	1 778,542 270,300	2 312,105 351,390
15	CA04F	Beton M200 (Бетон для ступеней)	m3	5,3000	1 778,523 270,300	9 426,172 1 432,590
16	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	33,2000	131,774 48,450	4 374,896 1 608,540
17	CL17B	Confectii metalice diverse, (Устройство поручней из стальных труб диам.18 мм)	kg	18,0000	130,899 10,710	2 356,175 192,780
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (окраска ПФ115 в 2 слоя по грунтовке ГФ021 один слой)	t	0,0180	6 612,000 328,389	119,016 5,911
		<i>Total</i>	Lei			19 906,250
		Total Constructia coboriti pe scari Inclusiv salariu				19 906,250 4 335,097

	Total	Lei	1 174 368,89
	Asigurarea sociala	24 %	34 991,27
	Transportarea materialelor	6 %	58 815,11
	Total		1 268 175,27
	Cheltuieli de regie	6 %	76 090,52
	Total		1 344 265,79
	Beneficiu de deviz	3 %	40 327,98
	Total		1 384 593,77
	TVA	20 %	276 918,75
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 661 512,52 145 796,96

Intocmit

Verificat

**Amenajarea teritoriului la Cimitirul
nou din str. Drumul Vetii,
com.Truseni. Obiect Nr.398-2022-
CBA**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Cimitrul nou. Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 1 661 512,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	32,0100	51,00	1 632,510
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	24,9000	51,00	1 269,900
3.	7129020012800	Pavator	h-om	2 523,9018	51,00	128 718,992
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1159	51,00	5,911
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,1800	51,00	9,180
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,4200	51,00	174,420
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	217,5360	51,00	11 094,336
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,7900	51,00	499,290
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,9102	51,00	2 392,420
		Total manopera				145 796,96

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3600	8,00	2,880
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	69,6858	290,00	20 208,882
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	418,4583	290,00	121 352,907
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	290,00	333,500
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,8240	376,00	4 069,824
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	14,8450	376,00	5 581,720
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	127,0732	376,00	47 779,523
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0175	127,00	2,223
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0498	5 300,00	263,940
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0332	5 300,00	175,960
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0332	5 300,00	175,960
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,3200	465,00	1 543,800
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,0351	29,00	1,018
14.	2320187315789	Decofrol	kg	3,9840	22,60	90,038
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,1404	568,00	79,747
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1800	568,00	102,240
17.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,0702	425,00	29,835
18.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0099	28,50	0,282

19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 950,7600	2,40	9 481,824
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 750,4000	2,40	11 400,960
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3600	2,40	0,864
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	23 366,030 0	2,40	56 078,472
23.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, gr.80mm	m2	2 353,7850	165,00	388 374,525
24.	2661112800655*	Placi din beton, pentru trotuare, gr.60mm	m2	659,7500	144,00	95 004,000
25.	2663102100000	Beton M200	m3	6,9680	1 290,00	8 988,720
26.	2663102100001	Beton clasa M200	m3	60,8850	1 290,00	78 541,650
27.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	958,7700	98,00	93 959,460
28.	2666122800285*	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	321,6000	62,00	19 939,200
29.	2666122800285*1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	79,3950	125,00	9 924,375
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6600	45,00	74,700
31.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	18,0000	114,00	2 052,000
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8300	35,00	29,050
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0900	55,00	4,950
34.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,9600	2,80	27,888
35.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,9600	0,90	8,964
36.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1660	55,00	9,130
37.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,9960	88,40	88,046
38.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	59,3800	64,00	3 800,320
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1440	3,20	0,461
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	51,4920	11,00	566,412
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,1377	11,00	100,515
42.	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,100
Total materiale de constructii						980 251,86

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	380,00	159,600
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,800
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,8480	420,00	776,160
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,4178	570,00	8 218,146
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	88,5662	430,00	38 083,466
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,9600	45,00	178,200
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6640	420,00	278,880
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,1492	106,00	545,815
Total utilaje de constructii						48 320,07

Total	Lei	1 174 368,8 9
Asigurarea sociala	24 %	34 991,27
Transportarea materialelor	6 %	58 815,11
Total		1 268 175,2 7
Cheltuieli de regie	6 %	76 090,52
Total		1 344 265,7 9
Beneficiu de deviz	3 %	40 327,98
Total		1 384 593,7 7
TVA	20 %	276 918,75

Total deviz:

1 661 512,5

2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Amenajarea teritoriului la Cimitirul nou Investitor
din str. Drumul Vetii, com.Truseni. Obiect
Nr.398-2022-CBA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Platforma la intrarea principală din plăci de beton (S=305 m2)				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=120mm)	m3			581,100 30,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	51,00	30,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	11,00	1,65
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	570,00	23,94
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	106,00	1,59
2	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat -80mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Укладка бетонной плитки Н -0,08 м,")	m2			239,852 30,396
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,00	29,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,00	0,81
	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare, gr.80mm	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	376,00	1,88
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	376,00	16,09
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	64,00	1,28
		2. Drum de acces (S=1574 m2)				
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=120mm)	m3			581,100 30,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	51,00	30,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	11,00	1,65
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	570,00	23,94

	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	106,00	1,59
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat -80mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Укладка бетонной плитки Н -0,08 м,")	m2			239,852 30,396
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,00	29,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,00	0,81
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, gr.80mm	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	376,00	1,88
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	376,00	16,09
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	64,00	1,28
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm - BP 100.30.15	m			196,712 30,090
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	51,00	22,44
	2663102100001	Beton clasa M200	m3	0,0450	1 290,00	58,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	376,00	3,01
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	11,00	0,07
		3. Imbracaminte rutiera din placi de beton de trotuar (S=650 m2)				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (h=100mm)	m3			581,100 30,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	51,00	30,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	11,00	1,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	570,00	23,94
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	106,00	1,59
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Укладка бетонной плитки Н -0,06 м,")	m2			218,537 30,396
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,00	29,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,00	0,81
	2661112800655*	Placi din beton, pentru trotuare, gr.60mm	m2	1,0150	144,00	146,16
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	376,00	1,88
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	376,00	16,09
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	64,00	1,28
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP 100.20.8cm 20x25 cm,	m			160,532 30,090
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	51,00	22,44
	2663102100001	Beton clasa M200	m3	0,0450	1 290,00	58,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	376,00	3,01
	2666122800285*	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	62,00	62,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	11,00	0,07
		4. Atoparcarea pentru cimitrul nou (S=440 m2)				

9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (h=120mm)	m3			581,100 30,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	51,00	30,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	11,00	1,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	570,00	23,94
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	106,00	1,59
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 80mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Укладка бетонной плитки Н -0,08 м,")	m2			239,852 30,396
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,00	29,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,00	0,81
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, gr.80mm	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	376,00	1,88
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	376,00	16,09
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	64,00	1,28
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm - BP 100.30.18	m			223,847 30,090
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	51,00	22,44
	2663102100001	Beton clasa M200	m3	0,0450	1 290,00	58,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	376,00	3,01
	2666122800285*1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	11,00	0,07
		5. Constructia coboriti pe scari				
12	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			105,060 105,060
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	51,00	105,06
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			624,490 50,490
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,00	50,49
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	380,00	159,60
14	CA04F	Beton M200 (Бетон для подпорных стен)	m3			1 778,542 270,300
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,00	247,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,00	22,95
	2663102100000	Beton M200	m3	1,0250	1 290,00	1 361,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	11,00	1,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	420,00	117,60
15	CA04F	Beton M200 (Бетон для ступеней)	m3			1 778,523 270,300
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,00	247,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,00	22,95
	2663102100000	Beton M200	m3	1,0250	1 290,00	1 361,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	11,00	1,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	420,00	117,60
16	CB02B	Cofraje din panouri refofosibile, cu astringenta	m2			131,774

		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv				48,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	51,00	38,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,90	0,27
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	88,40	2,65
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,87
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	465,00	46,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 300,00	5,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 300,00	5,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 300,00	7,95
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,60	2,71
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
17	CL17B	Confectii metalice diverse, (Устройство поручней из стальных труб диам.18 мм)	kg			130,899
						10,710
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	114,00	114,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	568,00	5,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,00	0,16
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (окраска ПФ115 в 2 слоя по грунтовке ГФ021 один слой)	t			6 612,000
						328,389
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	51,00	328,39
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	568,00	4 430,39
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	425,00	1 657,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,50	15,67
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,00	56,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	127,00	123,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.